Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 01.08.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  18.11.2016

  27.07.2016  №   685                                                                         г. Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города от 29.12.2014 № 1129 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Заринска на 2015-2017 годы»»
В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения перечня программных мероприятий на 2016 год и затрат на их выполнение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации города от 29.12.2014 № 1129 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Заринска на 2015-2017 годы»:

в муниципальной программе «Развитие культуры города Заринска на 2015-2017 годы»:

1.1.Пункт «Объемы финансирования Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы «Организация и обеспечение предоставления муниципальных услуг в библиотеках города Заринска» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2.Раздел 10.4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.3.Раздел 10.9 «Перечень мероприятий Подпрограммы «Организация и обеспечение предоставления муниципальных услуг в библиотеках города» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

1.4.Раздел 12.9. «Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

1.5.Раздел 13.8 «Перечень мероприятий Подпрограммы «Проведение ежегодных ремонтных работ отдельных помещений и сооружений учреждений культуры» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

1.6. Пункт 14 «Перечень программных мероприятий»  изложить в новой редакции (Приложение № 6).

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Овчинникову Н.Г., заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре.

Глава администрации города

              И.И. Терёшкин

       Приложение № 1

       к постановлению
администрации города
от __27.07.2016_№_685_

Паспорт Подпрограммы «Организация и обеспечение предоставления

муниципальных услуг в библиотеках города Заринска»

(далее - Подпрограмма)

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет

35 540,37714 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год —  11 857,22614  тыс. руб.,

2016 год —  11 757,79800  тыс. руб.,

2017 год —  11 925,35300  тыс. руб.;

краевой бюджет  48,00000  тыс. руб.,

2015 год —       0  тыс. руб.,

2016 год —  24,00000  тыс. руб.,

2017 год —  24,00000  тыс. руб.;

городской бюджет  35 189,11600 тыс. руб.

2015 год —  11 725,96500 тыс. руб.,

2016 год —  11649,79800 тыс. руб.,

2017 год —  11 813,35300 тыс. руб.;

внебюджетные средства  303,26114  тыс. руб.,

2015 год —  131,26114 тыс. руб.,

2016 год —  84,00000   тыс. руб.,

2017 год —  88,00000   тыс. руб.

Реализация мероприятий в рамках Подпрограммы является расходным обязательством города Заринска в части финансирования из средств бюджета города.

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.

Секретарь администрации города

С.Е. Полякова

       Приложение № 2

       к постановлению
администрации города
от _   27.07.2016_ №_685_

10.4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 35 540,37714 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год —  11 857,22614 тыс. руб.,

2016 год —  11 757,79800 тыс. руб.,

2017 год —  11 925,35300 тыс. руб.;

краевой бюджет  48,00000  тыс. руб.,

2015 год —       0  тыс. руб.,

2016 год —  24,00000  тыс. руб.,

2017 год —  24,00000  тыс. руб.;

городской бюджет  35 189,11600  тыс. руб.

2015 год —  11 725,96500  тыс. руб.,

2016 год —  11 649,79800  тыс. руб.,

2017 год —  11 813,35300  тыс. руб.;

внебюджетные средства  303,26114  тыс. руб.,

2015 год —  131,26114  тыс. руб.,

2016 год —  84,00000    тыс. руб.,

2017 год —  88,00000    тыс. руб.

Реализация мероприятий в рамках Подпрограммы является расходным обязательством города Заринска в части финансирования из средств бюджета города.

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.

Секретарь администрации города

С.Е. Полякова

       Приложение № 6

       к постановлению администрации города

       от _27.07.2016_№__685_
14. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п\п
	Наименование мероприятия

	Сумма затрат по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	Всего

	1
	Подпрограмма «Орга​низация и обеспече​ние предоставления муниципаль​ных услуг учреждениями культуры культур​но-досугового типа»
	Всего, в том числе:
	14 688,98063
	13 757,86900
	13 960,91200
	42 407,76163

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	12 779,96700
	12 260,86900
	12 344,91200
	37 385,74800

	внебюджетные источники
	1 909,01363
	1 497,00000
	1 616,00000
	5 022,01363

	2
	Подпрограмма «Орга​низация и обеспече​ние представления муниципаль​ных услуг в сфере дополнитель​ного образо​вания де​тей»
	Всего, в том числе:
	13 604,58067
	14 512,06300
	14 677,58800
	42 794,23167

	краевой бюджет
	0
	50,00000
	50,00000
	100,00000

	городской бюджет
	11 768,40600
	11 878,76300
	11 904,98800
	35 552,15700

	внебюджетные источники
	1 836,17467
	2 583,30000
	2 722,60000
	7 142,07467

	3
	Подпрограмма «Орга​низация и обеспече​ние предоставления муниципаль​ных услуг в библиотеках города За​ринска»
	Всего, в том числе:
	11 857,22614
	11 757,79800
	11 925,35300
	35 540,37714

	краевой бюджет
	0
	24,00000
	24,00000
	48,00000

	городской бюджет
	11 725,96500
	11649,79800
	11 813,35300
	35 189,11600

	внебюджетные источники
	131,26114
	84,00000
	88,00000
	303,26114

	4
	Подпрограмма «Орга​низация и обеспече​ние предоставления муниципаль​ных услуг в Мемориале Славы»
	Всего, в том числе:
	1 804,35400
	1 717,29600
	1 637,75300
	5 159,40300

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	1 761,88700
	1 715,29600
	1 635,75300
	5 112,93600

	внебюджетные источники
	42,46700
	2,00000
	2,00000
	46,46700

	5
	Подпрограмма «Обес​печение без​опасности жизнедеятельности и по​жарной безопасно​сти»
	Всего, в том числе:
	791,20000
	840,70000
	929,40000
	2 561,30000

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	791,20000
	840,70000
	929,40000
	2 561,30000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	6
	Подпрограмма «Проведение ежегодных ремонтных работ отдельных помещений и сооружений  учреждений культуры»
	Всего, в том числе:
	0
	869,24000
	0
	869,24000

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	0
	869,24000
	0
	869,24000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	Всего, в том числе:
	42 746,34144
	43 454,96600
	43 131,00600
	129 332,31344

	краевой бюджет
	0
	74,00000
	74,00000
	148,00000

	городской бюджет
	38 827,42500
	39 214,66600
	38 628,40600
	116 670,49700

	внебюджетные источники
	3 918,91644
	4 166,30000
	4 428,60000
	12 513,81644

Секретарь администрации города

С.Е. Полякова

     Приложение № 3

     к постановлению
администрации города

     от  27.07.2016  №_685_

Таблица 2

10.9. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В БИБЛИОТЕКАХ ГОРОДА»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2015
	2016
	2017
	всего

	1.
	Задача:

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов города Заринска
	2015-2017 гг.
	МБУК «ЦБС»
	11 857,22614
	11 757,79800
	11 925,35300
	35 540,37714
	Всего, в том числе:

	0
	24,00000
	24,00000
	48,00000
	краевой бюджет

	11 725,96500
	11 649,79800
	11 813,35300
	35 189,11600
	городской бюджет

	131,26114
	84,0
	88,0
	303,26114
	внебюджетные источники

	1.1.
	Мероприятия:

1.1.1.Библиотечное и справочно-библиографическое обслуживание населения

	11 719,72414
	11 557,49800
	11 712,25300
	34 989,47514
	Всего, в том числе:

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	11 615,96500
	11 529,79800
	11 683,35300
	34 829,11600
	городской бюджет

	103,75914
	27,70000
	28,90000
	160,35914
	внебюджетные источники

	1.1.2. Укрепление материально технической базы

	23,46500
	18,80000
	19,70000
	61,96500
	Всего, в том числе:

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	городской бюджет

	23,46500
	18,80000
	19,70000
	61,96500
	внебюджетные источники

	1.1.3. Пополнение библиотечных фондов

	114,03700
	181,50000
	193,40000
	488,93700
	Всего, в том числе:

	0
	24,00000
	24,00000
	48,00000
	краевой бюджет

	110,00000
	120,00000
	130,00000
	360,00000
	городской бюджет

	4,03700
	37,50000
	39,40000
	80,93700
	внебюджетные источники

	ИТОГО

	11 857,22614
	11 757,79800
	11 925,35300
	35 540,37714

Секретарь администрации города

С.Е. Полякова

      Приложение № 4

      к постановлению администрации города

      от _27.07.2016_ №_685_
Таблица 2

12.9. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Эксплуатация системы АПС, обслуживание охранно-пожарной сигнализации
	2015-2017 гг.
	МБУК «ГДК «Строитель», МБУК ДК «Балиндер», МБУК ДК «Северный», МБУК «Мемориал Славы», МБУК «ЦБС», МБУДО ДМШ №2
	303,30000
	354,20000
	373,10000
	1030,60000
	Городской бюджет

	2.
	Содержание тревожной сигнализации (охрана объекта)

	МБУК «ГДК «Строитель», МБУК ДК «Балиндер», МБУК ДК «Северный», МБУК «Мемориал Славы», МБУК «ЦБС», МБУДО ДМШ №2
	171,10000
	197,90000
	208,20000
	577,20000
	Городской бюджет

	3.
	Зарядка и перезарядка огнетушителей, замена дверей запасных выходов, замена проводки, ремонт электрооборудования, огнезащитная обработка конструкций, замена наружного освещения

	МБУК «ГДК Строитель», МБУК ДК «Балиндер», МБУК ДК «Северный», МБУК «Мемориал Славы», МБУК «ЦБС», МБУДО ДМШ №2, МБУДО «ДХШ»
	282,70000
	284,60000
	346,60000
	913,90000
	Городской бюджет

	4.
	Приобретение пожарных рукавов, наглядной агитации, противопожарной ткани, огнетушителя, щита для пожарного инвентаря, пожарных шкафов

	МБУК ДК «Балиндер», МБУК «ЦБС», МБУК ДК «Северный»
	34,10000
	4,00000
	--
	38,10000
	Городской бюджет

	5.
	Обучение ответственных по пожарной безопасности

	МБУК «Мемориал Славы»
	--
	--
	1,50000
	1,50000
	Городской бюджет

	ИТОГО

	791,20000
	840,70000
	929,40000
	2561,30000
	Городской бюджет

Секретарь администрации города

С.Е. Полякова

   Приложение № 5

     к постановлению администрации города

     от   27.07.2016  №_685_

                                  Таблица 2

13.8. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ПРОВЕДЕНИЕ ЕЖЕГОДНЫХ РЕМОНТНЫХ РАБОТ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ И СООРУЖЕНИЙ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2016
	всего

	1.
	Ремонтные работы
	2016 г.
	МБУК «ГДК «Строитель»
	243,50000
	243,50000
	Городской бюджет

	МБУК ДК «Балиндер»
	170,00000
	170,00000
	Городской бюджет

	МБУК ДК «Северный»
	170,00000
	170,00000
	Городской бюджет

	МБУДО «ДХШ»
	50,00000
	50,00000
	Городской бюджет

	МБУК «Мемориал Славы»
	50,00000
	50,00000
	Городской бюджет

	МБУДО «ДМШ №2»
	50,00000
	50,00000
	Городской бюджет

	МБУК «ЦБС»
	135,74000
	135,74000
	Городской бюджет

	ИТОГО

	869,24000
	869,24000

Секретарь администрации города

  С.Е. Полякова